
                                                                                              Area Amm.va e Demografica  Determ. n. 105/2019 

 

Gabriele 1

 COMUNE  DI  C  E R V A                 Prov. di  Catanzaro 

 

AREA AMMINISTRATIVA E DEMOGRAFICA 
 

DE TE R M IN A Z IO N E  
 

N° 105 Del 28.10.2019 
Registro delle  Determine 

N°                   del 

 
OGGETTO: 

ACQUISTO COMPOSIZIONI DI N. 2 CORONE FLOREALI PER 
COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI E DEI CADUTI IN GUERRA. 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. CIG.: ZA42A93146. 

 

IL RESPONSABILE  DEL  PROCEDIMENTO 
 

VISTO il Decreto Sindacale  n. 2/2019 con il quale è stata conferita al sottoscritto 
Segretario Comunale, la nomina ad interim di Responsabilità dell’Area Amministrativa e 
Demografica del Comune di Cerva, ai sensi dell’art. 15 comma 6 del CCNL 21.05.2018; 

PREMESSO che annualmente, ricorre la commemorazione dei defunti nonché la 
commemorazione dei caduti per la patria, per le quali, nell’ occasione, l’ Amministrazione 
comunale, in ricordo, con la partecipazione della cittadinanza, depone un corona  floreale 
commemorativa; 

CHE la Ditta SCALZI ANNA MARIA con sede in Cerva alla Via M. di Melissa, 
interpellata dall’ Amministrazione comunale, si è resa disponibile a fornire le corone 
commemorative floreali; 

CHE  la stessa Ditta, ha presentato buono di consegna n. 04 del 04.11.2019, per un 
importo di € 260,00 IVA compresa; 
         CHE, la somma complessiva di € 260,00 IVA compresa, trova disponibilità, sul 
Codice 01.01-1.03,  missione 1, programma 1, titolo 1, macroaggregato 3, Cap. 94,                                   
PdC: U.1.03.02.16.003, del bilancio 2019; 
         RITENUTO, pertanto, di dover impegnare la suddetta somma; 

VISTO il T.U.EE.LL. n. 267/2000; 
         VISTO il Regolamento Comunale  per l’esecuzione di lavori, forniture di beni e 
prestazione di servizi approvato con  delibera di C.C. n. 37 del 18.12.2008; 
         VISTO il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 

1 Che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2    Di impegnare, la somma complessiva di € 260,00 a favore della Ditta Scalzi Anna 

Maria, per fornitura di composizioni floreali;  
3 Di imputare la somma di € 260,00 IVA compresa sul Cod. 01.01-1.03,  missione 1, 

programma 1, titolo 1, macroaggregato 3, Cap. 94, PdC: U.1.03.02.16.003, del 
bilancio 2019; 

4 Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all’ articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del 



                                                                                              Area Amm.va e Demografica  Determ. n. 105/2019 

 

Gabriele 2

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’ azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 

5 Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 che il presente provvedimento, comporta riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ ente e, pertanto, sarà 
sottoposto al controllo contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, da 
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile, e dell’ attestazione di 
copertura finanziaria, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del Responsabile dell’ Area Finanziaria;  

6 Di liquidare, la somma complessiva di € 260,00 IVA compresa, a favore della Ditta 
Scalzi Anna Maria, a seguito presentazione di regolare fattura elettronica; 

  7 Di trasmettere copia  della  presente determina al Responsabile dell’Ufficio di 
Ragioneria, autorizzandolo all’ emissione del relativo mandato di pagamento;  

  8 Che la presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà esposta all’Albo Pretorio Comunale. 

          
       Cerva, lì 28.10.2019 
                                                                                  Il Responsabile dell’Area Amm.va 
      (art. 147 bis DLgs 267/2000 e s.m.i.)           Dr.ssa Elvira TOCCI 
 
 

 
 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA: UFFICIO DI RAGIONERIA 
 
- VISTO IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ’ TECNICA E CONTABILE, ai sensi 

dell’art. 147 bis, 151, 153, 183 e 184 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 
18/8/2000,  n. 267 e s.m.i.; 

            
         Cerva, lì  28.10.2019 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                             Rag. COREA  Francesco 
 

  
 
 

  
 


